in eadem re paria contrariis in partibus momenta rationum invenirentur, facilius ab utraque parte assensio sustineretur. Hanc Academiam novam appellant, quae usque ad Carneadem perducta, qui quartus ab Arcesila fuit, in eadem Arcesilae ratione permanlit.

Ac. 2, 24.

Arcesilam non obtrectandi causa cum Zenone pugnavisse, sed verum invenire voluisse, sic intelligitur. Nemo, inquam, superiorum, non modo expresserat (1), sed ne dixerat quidem, posse hominem nihil opinari: nec solum posse, sed ita necesse esse sapienti. Visa est Arcesilae quum vera sententia tum honesta et digna sapiente. Quaesivit de Zenone fortasse, quid futurum esset, si nec percipere (2) quidquam posset sapiens, nec opinari sapientis esset. Ille, credo; Nihil opinatur; quoniam esset, quod percipi posset. Quid ergo id esset? Visum (3), credo. Quale igitur visum? tum illum ita definitur: ex eo, quod esset, sicut esset, impressum et signatum et effectum. Post requisitum, etiamne si ejusdem modi esset visum verum, quale vel falsum? Hic Zenonem vidisse acute, nullum esse visum, quod percipi posset, si id tale esset ab eo, quod est, ut ejusdem modi ab eo, quod non est, posset esse. Recte consentit Arcesilas; ad definitionem additum (4): Neque enim falsum percipi posse, neque verum, si esset.

(1) Expresserat i. e. accuratius disputaverat.

(2) Percipere idem quod Graecorum καταλαμβάνειν de iis rebus dicitur, quarum nobis certa cognitio est, cui sine errandi periculo assentiri queamus. Academici docebant ακαταληψίαν i. e. nihil comprehendendi vel percipi posse.

(3) Visum, idem quod Graecis φαντασία, species alicujus rei animo impressa eique extrinsecus a sensibus oblata.

(4) Zeno enim visum quod percipi posset, ita definiit: „impressum effectumque ex eo, unde esset, quale esse non posset ex eo, unde non esset.“ Ita Cicero Ac. 2, 6.

— Secundum Sext. Emp. (Pyrrh. H. l. 2. l. 4.) Stoicorum

Purchase full membership to immediately unlock this page

# Get Smart

Over 2,000 years of  
human knowledge in  
797,885 volumes

Instant access  
\$8.99/month

**Continue**

\*Fair usage policy applies

κοινῶναι λόγοις, ὡς μίαν εἶναι σχεδὸν τὴν κατ' αὐτὸν ἀγωγὴν καὶ τὴν ἡμετέραν. οὐτε γὰρ περὶ ὑπαρξέως ἢ ἀνυπαρξίας τίνος ἀποφαινομενός εὐρίσκεται, ἀλλὰ περὶ πάντων ἐπέχει. — Ἐἰ δὲ δεῖ καὶ τοῖς περὶ αὐτοῦ λεγομένοις πιθευεῖν, φασίν, ὅτι κατὰ μὲν τὸ προχειρόν, Πυρρωνεῖος εἰσφαινετο εἶναι, κατὰ δὲ τὴν ἀληθειάν, δογματικὸς ἦν. Καὶ ἐπει τῶν ἑταίρων ἀποπειρᾶν ἐλαμβάνε δια τῆς ἀπορηματικῆς, εἰ ἀφύως ἐχούσι πρὸς τὴν ἀναλήψιν τῶν Πλατωνικῶν δογμάτων, δοξάζει αὐτὸν ἀπόρητικόν εἶναι. τοῖς μὲν τοιγὰ εὐφρασε τῶν ἑταίρων, τὰ Πλάτωνος παρεγγχειρεῖν· ἐνθὺν καὶ τὸν Ἀριστῶνα (Zenonis Stoici discipulum) εἰπεῖν περὶ αὐτοῦ. „Προσθε Πλάτων, οπιθεν Πυρρων, μεσσοσ Διοδώροσ (?).“ δια το προσχρησθαι τῆ διαλεκτικῆ τῆ κατὰ τὸν Διοδώρον· εἶναι δὲ ἀντικρὸσ Πλατωνικῶν.